Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Casa Dr. Antônio Batista Santiago

Avenida Presidente João Pessoa, 392, Centro
CEP: 58.360-0000 | CNPJ: 08.354.235/0001-93

secretaria@cmitabaiana.pb.gov.br | cmitabaiana.pb.gov.br

PROJETO DE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 012/2023

Dispõe sobre a concessão de título de

Cidadão Honorário ao senhor Max

Chateaubriand Azevedo, e dá outras

providências.

Art. 1º -  Fica concedido o título de “CIDADÃO ITABAIANENSE HONORÁRIO” ao

Ilustríssimo Senhor, Max Chateaubriand Azevedo, Zootecnista.

Art. 2º - A outorga do presente título será feita em Sessão Solene, em data a ser aprazada

pelo Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa e ao homenageado.

Art. 3º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itabaiana/PB, 10 de novembro de 2023.

Rodrigo Rodrigues dos Santos

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: R

O
D

R
IG

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//i
ta

ba
ia

na
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

87
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/C
2D

E
62

41
66

A
A

49
16

B
1D

3A
35

26
25

F
0A

51

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Casa Dr. Antônio Batista Santiago

Avenida Presidente João Pessoa, 392, Centro
CEP: 58.360-0000 | CNPJ: 08.354.235/0001-93

secretaria@cmitabaiana.pb.gov.br | cmitabaiana.pb.gov.br

JUSTIFICATIVA AO PROJETO DE

DECRETO LEGISLATIVO Nº 012/2023

Dispõe sobre a concessão de título de

Cidadão Honorário ao senhor Max

Chateaubriand Azevedo, e dá outras

providências.

Max Chateaubriand Azevedo, nascido em 9 de dezembro de 1976, na cidade do Rio de

Janeiro, é um homem cuja trajetória se entrelaça profundamente com a cidade de Itabaiana.

Casado com Irene Patrícia Azevedo, compartilha sua vida ao lado de dois filhos amorosos,

Maria Luiza Cavalcante Azevedo e Pedro Chateaubriand Azevedo.

A chegada de Max a Itabaiana trouxe consigo uma imensa dedicação à comunidade

local. Sua jornada como empresário é marcada pela fundação e gestão exemplar da Casa Max,

um empreendimento que ao longo de duas décadas tem sido não apenas um ponto comercial de

destaque, mas também um elo vital na vida dos habitantes locais. Através da Casa Max, Max

Chateaubriand Azevedo não apenas promoveu o crescimento econômico, mas também se

tornou um apoiador incansável de iniciativas sociais e culturais na região.

Além de suas realizações empresariais, Max é reconhecido por seu compromisso com

o setor agrícola. Sua atuação como produtor rural tem contribuído significativamente para o

desenvolvimento e sustentabilidade do campo em Itabaiana, demonstrando sua paixão e

comprometimento com o crescimento econômico da região.

Acadêmico exemplar, Max Chateaubriand Azevedo é formado em Zootecnia pela

UFRPE, uma formação que fortaleceu sua compreensão e compromisso com a agricultura e a

criação animal. Sua busca constante por conhecimento o levou a alcançar uma especialização

em Gestão de Pessoas pela AESGA, destacando sua preocupação não apenas com os negócios,

mas também com o desenvolvimento humano em seu ambiente de trabalho.

Atualmente, Max está imerso em sua jornada acadêmica como mestrando em

Aquicultura pela Universidade Federal de Campina Grande, evidenciando seu desejo contínuo

de aprimorar seus conhecimentos e contribuir ainda mais para o avanço científico na área.

A história de Max Chateaubriand Azevedo em Itabaiana é um testemunho vivo de seu

comprometimento inabalável com o progresso local, seja no âmbito empresarial, agrícola,

acadêmico ou social. Seu legado é marcado não apenas por conquistas individuais, mas pela

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: R

O
D

R
IG

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//i
ta

ba
ia

na
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

87
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/C
2D

E
62

41
66

A
A

49
16

B
1D

3A
35

26
25

F
0A

51

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE ITABAIANA

Casa Dr. Antônio Batista Santiago

Avenida Presidente João Pessoa, 392, Centro
CEP: 58.360-0000 | CNPJ: 08.354.235/0001-93

secretaria@cmitabaiana.pb.gov.br | cmitabaiana.pb.gov.br

sua incansável dedicação em tornar Itabaiana um lugar melhor para viver e prosperar.

Portanto, é com grande honra que propomos a concessão do Título de Cidadania

Honorária Itabaianense a Max Chateaubriand Azevedo, em reconhecimento e gratidão pelos

serviços prestados e pelo amor dedicado à cidade e sua comunidade.

Por estas razões, apresentamos o aludido Projeto de Decreto Legislativo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Itabaiana/PB, 10 de novembro de 2023.

Rodrigo Rodrigues dos Santos

Vereador

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: R

O
D

R
IG

O
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//i
ta

ba
ia

na
.fl

ow
do

cs
.c

om
.b

r:
20

87
/p

ub
lic

/a
ss

in
at

ur
as

/C
2D

E
62

41
66

A
A

49
16

B
1D

3A
35

26
25

F
0A

51

MUNICÍPIO DE ITABAIANA

AV. PRESIDENTE JOÃO PESSOA, Nº 422 - CENTRO - CNPJ: 09.072.430/0001-93

ITABAIANA/PB - CEP 58360-000

FONE: (83) 99690-5939

CÓDIGO DE ACESSO

C2DE624166AA4916B1D3A352625F0A51

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://itabaiana.flowdocs.com.br:2087/public/assinaturas/C2DE624166AA4916B1D3A352625F0A51

https://itabaiana.flowdocs.com.br:2087/public/assinaturas/C2DE624166AA4916B1D3A352625F0A51

		2023-11-14T16:50:07-0300
	Rodrigo Rodrigues dos Santos